[image: ][bookmark: _Hlk123025388]SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA
Praça Pedro Xisto Gontijo, 21 Centro – Divinópolis – Minas Gerais – CEP: 35500-049
(37) 3229-8196/ 8197 – semc@divinopolis.mg.gov.br

[image: ][bookmark: _Hlk123025388]SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA
Praça Pedro Xisto Gontijo, 21 Centro – Divinópolis – Minas Gerais – CEP: 35500-049
(37) 3229-8196/ 8197 – semc@divinopolis.mg.gov.br

ANEXO V
 FORMULÁRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

	EDITAL DE APOIO FINANCEIRO Nº 002/2026 -  SEMC
APOIO FINANCEIRO PARA ARTISTA/GRUPO – VIAGENS CULTURAIS

	1 – IDENTIFICAÇÃO DO BENEFICIÁRIO

	Nome completo/ Razão Social

	CPF/CNPJ:

	RG (se pessoa física):

	Endereço:

	Telefone:
	Email:

	Modalidade / Área Cultural:

	2 – IDENTIFICAÇÃO DO AUXÍLIO FINANCEIRO RECEBIDO

	Número do Termo de Apoio Financeiro:

	Valor total do auxílio recebido: R$

	Data do recebimento do recurso:

	3 – IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO CULTURAL

	 Nome do evento/competição/festival:

	Tipo do evento:

(   ) Regional   (    ) Estadual    (    ) Nacional   (    ) Internacional

	Local de realização (cidade/UF/país):

	Período de realização: /      /______ a /        /______

	4. RELATÓRIO SIMPLIFICADO DE EXECUÇÃO

	Descreva de forma objetiva a participação no evento, as atividades realizadas e os resultados obtidos, destacando a representação do Município de Divinópolis:

	5 - DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DE DESPESAS (QUANDO HOUVER)

	Nº

	 Tipo de Despesa
	Descrição
	Valor (R$)
	Forma de Pagamento

	01
	Transporte

                                                                                        TOTAL  R$

	6. DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS ANEXADOS

	(   ) Passagens rodoviárias ou aéreas
(   ) Notas fiscais ou recibos válidos
(   ) Comprovantes de pagamento
(   ) Declaração, certificado ou documento que comprove a participação no evento
(   ) Registros fotográficos e/ou audiovisuais
(   ) Outros: ___________________________________________________________

	7. CONTRAPARTIDA INSTITUCIONAL

	Declaro que foi realizada a divulgação do apoio institucional da Prefeitura Municipal de Divinópolis e da Secretaria Municipal de Cultura, conforme exigido no edital.
(   ) Sim  (   ) Não
Forma de divulgação (ex.: redes sociais, material gráfico, palco, mídia):

	8. DECLARAÇÃO DE BOA E REGULAR APLICAÇÃO DOS RECURSOS

	Declaro, para os devidos fins, que as informações acima prestadas são verdadeiras, que os recursos recebidos foram utilizados exclusivamente para a finalidade prevista no Edital e no Termo de Apoio Financeiro, estando ciente das sanções administrativas, civis e penais cabíveis em caso de irregularidades.
Local e data: _______________________________________________

Assinatura do beneficiário ou representante legal:

image1.png
PREFEITURA DE

DIVINOPOLIS
2017-2020